
 

 

 

Proč se modlit k Duchu svatému? 

Milí farníci 
Rád bych věděl, jak jste spokojení s životem církve, naší farnosti a se 

svým vlastním duchovním životem. Já osobně vidím ve všech rozměrech 
včetně toho mého velké rezervy. Místo duchovního růstu pociťuji stále 
více pohodlnosti, vlažnosti, anebo to, že jsou lidé příliš zaměstnaní vším 
možným. K tomu mohu uvést dva konkrétní příklady. Před dvěma lety 
jsme obsadili dva autobusy při pouti do Křtin a Sloupu a mohli jsme 
i s řadou dětí prožít hezké chvíle společné výpravy. Letos jsme se marně 
snažili naplnit jeden autobus, přestože jde o výjimečnou příležitost prožít 
společně takovou akci v rámci Svatého roku. Druhý příklad se týká Noci 
kostelů. Na jednu stranu se podařilo, aby pozvání přijalo více lidí, kteří 
běžně do kostela nechodí. Otázka ale je, kolika věřícím taková akce ležela 
na srdci, kolik lidí se za to modlilo a kdo byl ochoten věnovat se 
přípravám, programu a lidem, kteří přišli. Vlastní slabou stránku pak vidím 
v tom, jak na mě doléhají pochybnosti, o co vlastě má cenu se v životě 
farnosti snažit, když je u lidí vidět stále méně zájmu o společné prožívání 
víry a akce s tím spojené.  

O to více však vidím jako nutné vzývat Ducha svatého, aby s námi 
něco udělal. Proto zvu všechny, kterým současná situace není lhostejná, 
abychom se spojili při modlitbách během svatodušní novény a zejména 
při modlitební vigilii slavnosti Seslání Ducha svatého, která bude v sobotu 
7. června v 18 hod. 

otec Josef 
 

 

 

 

FARNÍ LIST  
římskokatolické farnosti Vracov / /2025 



 

 Farní zprávy 
 

 Návštěva kněze u nemocných 
se svatým přijímáním ve čtvrtek 5. 6. během dne. 

 První pátek v měsíci 
6. 6.: od 17:15 příležitost ke svátosti smíření a tiché adoraci. Od 17:40 
pokračuje společná adorace ke cti Ježíšova srdce. Po mši sv. proběhne 
v 19:00 Večer chval s přáteli z Dolních Bojanovic. 

 První sobota v měsíci 
7. 6. od 7:30 rozjímání a růženec, na závěr bude sv. přijímání. 

 Bohoslužby pro děti 
Pátek 13. 6. v 18:00 a 27. 6. spojená s programem na zakončení 
školního roku. 

 Svatodušní vigílie 
Sobota 7. 6.: v 18:00 modlitby se vzýváním Ducha svatého a poté mše 
sv. Od 30. 5. do 7. 6. probíhá v kostele modlitba Novény před slavností 
Seslání Ducha sv., buď po večerních bohoslužbách nebo v 19:00. 

 Setkání členů živého růžence 
Neděle 1. 6. v 18:00 v kostele. 

 Mše svatá na Chamartinu 
Pondělí 23. 6. v 15:00. 

 Setkání pro seniory na Chamartinu 
Pondělí 2. a 16. 6. v 10:00. 

 Slavnost Těla a Krve Páně 
Neděle 22. 6., mše svatá bude v 11:00, poté následuje eucharistický 
průvod městem. 

 Sbírky v červnu 
Pravidelná měsíční sbírka na budoucí opravy je 15. 6. a v neděli 8. 6. je 
sbírka na církevní školy. 
 

Rozpis čtení v neděli 
 

  1. 6. manželé Studénkovi 
  8. 6. manželé Prechtlovi 
15. 6. Miklendová Jana, Šebestová Lenka 
22. 6. Miklenda Martin, Miklendová Michaela 
29. 6. Vítek Mirek, Holek Pavel 
 



POŘAD BOHOSLUŽEB  
červen 2025 

PO 2.6. 18:00 
K nedožitým 92. narozeninám, za celou + rodinu a dar 
zdraví a Boží požehnání pro * rodinu 

PÁ 6.6. 18:00 
První pátek v měsíci 
Za + rodiče Raiskupovy, jejich + rodiče, za + manžela a 
dar zdraví pro * rodinu 

SO 7.6. 18:00 Svatodušní vigílie 
Za uzdravení vztahů a dar rozlišování 

NE 8.6. 10:30 
Slavnost Seslání Ducha Svatého 
Za + Antonína Presa, + rodiče z obou stran, za * a + rodinu 
a +++ 

PÁ 13.6. 18:00 
Sv. Antonína z Padovy 
Za + tatínka Josefa, za nenarozené děti, za křesťanské 
rodiny a křesťanskou Evropu 

NE 15.6. 10:30 
Slavnost Nejsvětější Trojice 
K nedožitým 100. narozeninám Antonína Fridricha, za 
celou * a + rodinu 

PO 16.6. 18:00 Za celou * a + rodinu Vávrovu, Grufíkovu a +++ 

PÁ 20.6. 18:00 Za + Emílii Vítkovu, celou + rodinu, za dar zdraví a Boží 
požehnání pro * rodinu 

NE 22.6. 11:00 Slavnost Těla a Krve Páně 
Za * a + farníky naší farnosti 

PO 23.6. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

ÚT 24.6. 18:00 Slavnost Narození sv. Jana Křtitele 
Za + rodiče Lopraisovy, za * a + rodinu a +++ 

PÁ 27.6. 17:00 Nejsvětějšího srdce Ježíšova 
Za děti a mládež k ukončení školního roku 

SO 29.6. 7:00 Za dar zdraví pro nemocnou osobu 

NE 29.6. 9:00 
Slavnost sv. Petra a Pavla 
Za + Ludmilu a Miroslava Krýsovy, celou * a + rodinu a 
+++ 


